
6
14:50～15:35

体育

5
14:00～14:45

読書

4
11:40～12:25

自主学習 学活 自主学習 音楽

国語

3
10:45～11:30

国語 学活 国語 書写 国語

国語

自主学習

木

2
9:45～10:30

算数 算数 算数 算数 算数

1
8:50～9:35

国語 国語 国語

保護者確認印【　　　】    担任確認印【　　　】

4/24 金4/20 月 4/21 火 4/22 水 4/23

家にある本や３年生の教科書を読みます。

毛筆のきほん

教科書４，５ページを

見て、用具のじゅんび

をしてみましょう。

２年のふくしゅう

けんばんで「小ぎつ

ね」「こぐまの二月」の

れんしゅうをしましょう。

かん字 詩、習、商

ドリルの字をなぞってか

ら、ノートに練習をします。

書きかたは、このプリント

のうらに書いてあります。

新しい春、スタート

プリントに、今のみな

さんの考えを書いてく

ださい。

かん字 動、物、開
ドリルの字をなぞってか

ら、ノートに練習をします。

書きかたは、このプリント

のうらに書いてあります。

かん字 族、葉、実
ドリルの字をなぞってか

ら、ノートに練習をします。

書きかたは、このプリント

のうらに書いてあります。

かん字 所、面、登
ドリルの字をなぞってか

ら、ノートに練習をします。

書きかたは、このプリント

のうらに書いてあります。

かん字 事、館、号
ドリルの字をなぞってか

ら、ノートに練習をします。

書きかたは、このプリント

のうらに書いてあります。

①九九カード

②算数プリント２

プリントは丸つけ、直

しもしましょう。

①九九カード

②算数プリント３

プリントは丸つけ、直

しもしましょう。

①九九カード

②算数プリント４

プリントは丸つけ、直

しもしましょう。

①九九カード

②算数プリント５

プリントは丸つけ、直

しもしましょう。

①九九カード

②算数プリント６

プリントは丸つけ、直

しもしましょう。

①どきん

音読をします。カード

にきろくしましょう。

②きつつきの商売

教科書を読みます。

①きつつきの商売

音読をします。

②言葉で遊ぼう

教科書を読みます。

新しい春、スタート

プリントに、今のみな

さんの考えを書いてく

ださい。

①きつつきの商売

音読をします。

②こまを楽しむ

教科書を読みます。

<保護者のみなさんへ>
３年１組担任の と申します。この度の人事異動で、春日部市より異動してまいりました。一人ひとりが生き生

きと活動し、仲間とともに高め合いながら学校生活を送れるよう一生懸命頑張ります。よろしくお願いいたします。

新年度の始まりにあたり、提出していただく書類がたくさんあります。本日配付しました封筒を確認していただき、

漏れのないようお願いいたします。また、学習課題にはしっかりと取り組ませていただき、新学期に向けて準備をさせ

てください。次回の来校日は４月２３日(木)・２４日(金)です。お忙しいとは存じますが、ご理解・ご協力をよろしくお

願いいたします。

この学級通信は、お子様と一緒にお読みください。お読みいただきましたら確認印を押して、来校日に提出してくだ

さい。

自主学習

自主学習ノートにとり

くみましょう。

自主学習

自主学習ノートにとり

くみましょう。

自主学習

自主学習ノートにとり

くみましょう。

①体力アップカード

②なわとび

３分間とびにちょうせんしましょう。

※外出自粛を踏まえ、ご家庭の実情に応じて実施、対応ください。

室内での簡単な体操等でも構いません。


